1
3

Муниципальное образование «Николаевское городское  поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2021                                                                                         № 262
пос. Николаевка

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), включенного в Перечень», утвержденный постановлением администрации городского поселения от  20.12.2018 № 489
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. N 509-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Николаевского городского поселения, администрация Николаевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент, предоставления муниципальной услуги «Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), включенного в Перечень», утвержденный постановлением администрацией городского поселения от 20.12.2018 № 489, следующие изменения:
1.1. Подраздел «Круг заявителей» раздела I административного регламента изложить в следующей редакции:

«Подраздел: Круг заявителей

1.3. Заявителями являются субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, отвечающие критериям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим) согласно части 1 статьи 14.1 Федерального закона № 209-ФЗ от 24.07.2007 г.»;
1.2. Подраздел «Указания на запрет требовать от заявителя» раздела II административного регламента после подпункта 2.8.4. дополнить подпунктом 2.8.5 следующего содержания:

«2.8.5. предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г., за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

1.3. В абзаце первом пункта 3.4 раздела III административного регламента слова «государственного имущества» заменить словами «муниципального имущества».
1.4. В абзаце 14 пункта 1.8. раздела I административного регламента слова «республиканские органы государственной власти» заменить словами «государственные органы исполнительной власти»;
1.5. Абзац первый пункта 2.11. раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.11. Заявление, поданное в форме электронного документа с использованием портала государственных услуг, к рассмотрению не принимается по основаниям, указанным в пункте 2.6 настоящего Административного регламента, а также если:»;
1.6. Абзац четвертый пункта 2.11. раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:
«-
не соответствуют данные владельца квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи данным заявителя, указанным в заявлении, поданном в электронной форме с использованием портала государственных услуг.»;

1.7. Абзац девятый пункта 3.2. раздела III административного регламента изложить в следующей редакции:
«При установлении оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных в пунктах 2.10 и 2.11 административного регламента, специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, в течение 2 рабочих дней со дня поступления в администрацию документов, предусмотренных в пункте 2.6 административного регламента, осуществляет подготовку и направление на подпись председателю администрации уведомления о возвращении документов без рассмотрения.»;

1.8. Подпункт «а» абзаца четвертого пункта 3.6.3. раздела III административного регламента изложить в следующей редакции:
а) возможность копирования и сохранения запроса и иных документов, указанных в пунктах 2.6 и 2.7 настоящего Административного регламента, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
1.9. Абзац пятый пункта 3.6.5. раздела III административного регламента изложить в следующей редакции:
«-
производит действия в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Административного регламента.»;
1.10. Пункт 3.12. раздела III административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.12. В случае если документы, предусмотренные пунктом 2.7 Административного регламента, не представлены заявителем по собственной инициативе, такие документы в порядке, определенном Соглашениями о взаимодействии МФЦ и Администрацией, могут запрашиваться МФЦ самостоятельно в порядке межведомственного электронного  взаимодействия.»;

1.11. Абзац пятый пункта 5.17 раздела V административного регламента изложить в следующей редакции:
«-
направить письменный ответ либо в форме электронного документа по существу поставленных в жалобе вопросов, за исключением случаев, указанных в пунктах 5.9 настоящего Административного регламента.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» - в информационном бюллетене «Исток».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации Николаевского

городского поселения

А.А. Халамейда